PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совещания при Главе Чувашской
Республики по обеспечению правопорядка в Чувашской Республике

г. Чебоксары

31 октября 2018 г.                                                                                                  № 5
Председательствующий:

	Игнатьев

Михаил Васильевич           –
	Глава Чувашской Республики

	Присутствовали:

члены Координационного совещания:

	по списку

	приглашенные:
	по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ

I. О ситуации на алкогольном рынке и мерах по предотвращению

нелегального оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции
(Аврелькин, Семенов, Луговская, Викторов, Павлов, Енилина, Петрова,

Ладыков, Чепрасова, Григорьев, Боголюбов, Вакс, Игнатьев)
1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.

1.2. Министерству экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики (В.А. Аврелькину) поручить, Министерству внутренних дел по Чувашской Республике (С.Д. Неяскину) рекомендовать обеспечить выявление организаций розничной торговли и предприятий общественного питания, нарушающих лицензионные требования и особые требования к розничной продаже алкогольной продукции, розничной продаже алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, а также потреблению (распитию) алкогольной продукции.
1.3. Рекомендовать Управлению Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике – Чувашии (Н.Ф. Луговской) обеспечить осуществление государственного надзора в отношении организаций розничной торговли, предприятий общественного питания и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих оборот алкогольной и спиртосодержащей продукции, с проведением лабораторного контроля продукции на соответствие нормативным требованиям и применением мер административной ответственности при выявлении нарушений законодательства Российской Федерации.

1.4. Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики (С.В. Кудряшову) совместно с администрациями муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики организовать проведение в образовательных организациях профилактической работы по недопущению потребления обучающимися алкогольной и спиртосодержащей продукции.
1.5. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики совместно с территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации на районном уровне организовать работу по выявлению правонарушений в сфере незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции. Особое внимание уделять выявлению фактов реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции несовершеннолетним, а также в ночное время и в не предназначенных для реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции местах.
1.6. Срок информирования о проделанной работе – 1 февраля 2019 года.
II. Об итогах деятельности Координационного совещания при Главе
Чувашской Республики по обеспечению правопорядка в Чувашской
Республике в 2018 году и плане работы на 2019 год
(Галошев, Игнатьев)
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Членам Координационного совещания при Главе Чувашской Республики по обеспечению правопорядка в Чувашской Республике, исполнителям протокольных решений обеспечить своевременное, полное и эффективное исполнение протокольных решений.

2.3. Утвердить Комплексный план действий Координационного совещания при Главе Чувашской Республики по обеспечению правопорядка в Чувашской Республике на 2019 год (прилагается).

2.4. Снять с контроля в связи с исполнением решения, предусмотренные пунктом 1.7 протокола от 28 апреля 2017 г. № 2, пунктами 1.2, 1.12, 1.14–1.16 протокола от 14 декабря 2017 г. № 5, пунктом 1.2, абзацем вторым пункта 1.3, пунктами 1.4–1.6, 1.8–1.12, 1.14 протокола от 29 января 2018 г. № 1, пунктами 1.2–1.6, 2.2–2.8, 3.5 протокола от 26 апреля 2018 г. № 2, пунктами 1.2–1.5 протокола от 27 августа 2018 г. № 4.
2.5. Оставить на контроле и продлить сроки исполнения решений, предусмотренных пунктом 5.2 протокола от 19 июля 2012 г. № 3, пунктом 2.3 протокола от 27 мая 2016 г. № 2, абзацем третьим пункта 1.3 протокола от 28 апреля 2017 г. № 2, абзацем третьим пункта 1.2 протокола от 17 августа 2017 г. № 3, – до 1 июля 2019 года.
	Председатель

Координационного совещания

при Главе Чувашской Республики

по обеспечению правопорядка

в Чувашской Республике,

Глава Чувашской Республики
	 М.В. Игнатьев